
ATTO DD 370/A2101B/2021 DEL 16/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT
A2101B - Relazioni internazionali e cooperazione

OGGETTO: L.R. 67/95. Progetto europeo “Mindchangers” n. CSO-LA/2020/415-010. Bando “Giovani e
Agenda 2030. Bando per  il sostegno di iniziative di Autorità Locali e Organizzazioni della
Società  Civile”.  Lotto  1.  Impegno  di  spesa  complessivo  di  Euro  52.200,00  (CUP  n.
J69D20000530008) sul capitolo 180303/2022 del Bilancio finanziario gestionale 2021-2023.

Premesso che

- con Deliberazione della Giunta regionale n. 36-3207 del 7 maggio 2021 sono stati approvati i criteri per la
concessione  di  contributi  in  favore  delle  Autorità  Locali  e  delle  Organizzazioni  della  Società  Civile
piemontesi per la realizzazione di progetti finalizzati a rafforzare l'impegno dei giovani riguardo gli Obiettivi
di  sviluppo  sostenibile  dell’Agenda  2030  nell’ambito  del  Progetto  europeo  Mindchangers  n.  CSO-
LA/2020/415-010;

-  con  la  stessa  D.G.R.  è  si  è  provveduto  a  demandare  al  Dirigente  del  Settore  Affari  Internazionali  e
Cooperazione Decentrata, competente per materia, l’adozione dei provvedimenti amministrativi finalizzati
all’attuazione di tale deliberazione;

- con Determinazione dirigenziale 90/A2101A/2021 del 20 maggio 2021 è stato approvato il Bando “Giovani
e Agenda 2030. Bando per il sostegno di iniziative di Autorità Locali e Organizzazioni della Società Civile”,
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 20 - Supplemento ordinario n. 4  del 21 maggio
2021;

-  il  Bando  prevede  una  dotazione  finanziaria  complessiva  pari  ad  Euro  450.000,00  (CUP  n.
J69D20000530008) di cui Euro 225.000,00 per il Lotto n. 1 - Azioni condotte dalle Organizzazioni della
società civile ed Euro 225.000,00 per il Lotto n. 2 - Azioni condotte dalle Autorità locali;

- con Determinazione Dirigenziale n. 231 del 19 ottobre 2021 è stata approvata la graduatoria relativa al
Bando “Giovani e Agenda 2030. Bando per il sostegno di iniziative di Autorità Locali e Organizzazioni della
Società Civile” – Lotto 2 - Azioni condotte dalle Autorità Locali ed assegnati i relativi contributi;

- con la stessa Determinazione dirigenziale è stata disposta la destinazione dei fondi residui al finanziamento
delle proposte presentate nell’ambito del Lotto n. 1 - Azioni  condotte dalle Organizzazioni  della società

Pag 1 di 10



civile, secondo quanto previsto dal punti 4 e 12 del Bando;

- con Determinazione Dirigenziale n. 286 del 16 novembre 2021:

• è stata approvata la graduatoria relativa al Bando “Giovani  e Agenda 2030.  Bando per il  sostegno di
iniziative di Autorità Locali e Organizzazioni della Società Civile” – Lotto 1 allegata anche alla presente
determinazione, per farne parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 1 – Graduatoria Lotto 1);

• sono  stati  assegnati  ai  soggetti  indicati  nella  sopracitata  graduatoria  i  contributi  ivi  indicati,  per
complessivi Euro 273.600,00, come risulta dall’allegato;

• è stata impegnata la somma complessiva di Euro 221.400,00 sulle annualità 2021 e 2023 del capitolo
180303 del Bilancio gestionale 2021-2023 a favore dei primi cinque soggetti assegnatari di contributo
collocati utilmente in graduatoria;

• è stato di rinviato a successivo provvedimento amministrativo l’impegno a favore degli ultimi due soggetti
assegnatari di contributo collocati utilmente in graduatoria per complessivi Euro 52.200,00;

Preso atto che 

- tale somma è disponibile sull’annualità 2022 del capitolo 180303;

- con Determinazione dirigenziale n. 137 del 19 ottobre 2020 è stata già prenotata la somma necessaria a
coprire tale spesa su diverse annualità del capitolo 180303 a valere sul Bilancio gestionale 2021-2023;

Si ritiene opportuno procedere a:

- ridurre, ai sensi del d.lgs. 118/2011 e s.m.i., di Euro 52.200,00 la prenotazione di impegno n. 733/2022
assunta con la Determinazione dirigenziale n. 137 del 19 ottobre 2020;

- impegnare contestualmente la somma complessiva di Euro 52.200,00 a favore degli ultimi due soggetti
assegnatari di contributo collocati utilmente nella graduatoria relativa al Bando “Giovani e Agenda 2030.
Bando per  il  sostegno di  iniziative  di  Autorità  Locali  e  Organizzazioni  della  Società  Civile”  – Lotto 1
allegata  anche  alla  presente  determinazione,  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  (ALLEGATO 1  –
Graduatoria Lotto 1);

- registrare i necessari impegni, a favore dei soggetti indicati nell’ALLEGATO 2 – Contributi Lotto 1 sul
capitolo 180303/2022 del Bilancio gestionale 2021-2023.

La  transazione  elementare  dei  capitoli  interessati  è  rappresentata  nell’allegato  “Appendice  A –  Elenco
registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Visti il capitolo sopracitato che risulta pertinente e presenta la necessaria disponibilità;

Dato atto che:

- l’erogazione dei sopracitati contributi sarà effettuata secondo le seguenti modalità:

• una quota di anticipazione pari all’80% del contributo assegnato a seguito di accettazione del contributo e
richiesta di versamento da parte dei soggetti beneficiari;

• una quota di saldo a seguito della presentazione di idonea rendicontazione finale delle spese sostenute,
corredata da una relazione narrativa delle attività realizzate, a seguito dell’attività di controllo e di verifica

Pag 2 di 10



dell’Ufficio  competente  e  dell’approvazione  della  relazione  finanziaria  anche  da  parte  del  revisore
contabile esterno previsto per il progetto Mindchangers;

- i contributi assegnati dovranno essere rendicontati secondo le modalità previste dal Bando sopracitato.

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR  n.  1-4046  del
17/10/2016, “Disciplina del sistema dei controlli interni”, art. 6, comma 2, parzialmente modificata dalla
DGR n. 1-3361 del 14/06/2021;

Tutto ciò premesso e considerato, 

LA DIRIGENTE AD INTERIM

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge regionale
n.  14  del  14/10/2014  "Norme  sul  procedimento  amministrativo  e  disposizioni  in  materia  di
semplificazione"

• Legge 266/2002 "Documento unico di regolarità contributiva"

• Legge  regionale  n.  23  del  28/07/2008  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18

• Decreto  legislativo  n.  165  del  30/03/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17

• Decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma
degli  articoli  1 e 2 della legge 5 maggio 2009,  n. 42",  con particolare riferimento al principio
contabile  della  competenza  finanziaria,  che  costituisce  il  criterio  di  imputazione  all'esercizio
finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive"

• Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione"

• Decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni"

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli interni"
così come modificata con la D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto preventivo di
regolarità' contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 30568/A1102A del
2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017)

• Legge regionale n. 67/95 "Interventi regionali per la promozione di una cultura ed educazione di
pace, per la cooperazione e la solidarietà internazionale" e successive modifiche e integrazioni

• Legge Regionale n. 7 del 12 aprile 2021 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di
previsione 2021-2023 (Legge di stabilità regionale 2021)"

• Regolamento Regionale di Contabilità n.9 del 16 luglio 2021

• Legge regionale n. 8 del 15 aprile 2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"

Pag 3 di 10



• L.R.  n.  21  del  29/07/2021 "Assestamento  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2021-  2023 e
disposizioni finanziarie"

• D.G.R. n.1- 3115 del 19 aprile 2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione
finanziario  2021-2023".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio  Finanziario  Gestionale  2021-2023.  Disposizioni  di  natura  autorizzatoria  ai  sensi
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.

• D.G.R.  n.  28-3386  del  14  giugno  2021  "Legge  regionale  15  aprile  2021,  n.  8  "Bilancio  di
previsione finanziario 2021-2023".Disposizioni  in merito all'impugnabilità degli  stanziamenti  di
competenza del bilancio finanziario gestionale 2021-2023."

• D.G.R. n. 52 - 3663 del 30/07/2021 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. Attuazione della
Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2021
-2023 e disposizioni finanziarie". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023"

• D.G.R.  n.  30  -  4126  del  19  novembre  2021  "Bilancio  di  previsione  finanziario  2021-2023.
Rimodulazione dell'iscrizione di fondi europei per la realizzazione del Progetto Mindchangers"

• D.G.R.  n.  1-3082  del  16  aprile  2021  "Approvazione  del  Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte"

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa,

- di ridurre, ai sensi del d.lgs. 118/2011 e s.m.i., di Euro 52.200,00 la prenotazione di impegno n. 733/2022
assunta con la Determinazione dirigenziale n. 137 del 19 ottobre 2020;

- di impegnare contestualmente la somma complessiva di Euro 52.200,00 a favore degli ultimi due soggetti
assegnatari di contributo collocati utilmente nella graduatoria relativa al Bando “Giovani e Agenda 2030.
Bando per  il  sostegno di  iniziative  di  Autorità  Locali  e  Organizzazioni  della  Società  Civile”  – Lotto 1
allegata  anche  alla  presente  determinazione,  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  (ALLEGATO 1  –
Graduatoria Lotto 1);

- di registrare i necessari impegni, a favore dei soggetti indicati nell’ALLEGATO 2 – Contributi Lotto 1 sul
capitolo 180303/2022 del Bilancio gestionale 2021-2023;

- di dare atto che a transazione elementare dei capitoli interessati è rappresentata nell’allegato “Appendice A
– Elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di dare atto che tale somma complessiva è stata accertata sul capitolo di entrata 28453 con la sopracitata
Determinazione dirigenziale n. 137/A2101A/2020 del 19/10/2020;

- di erogare i contributi assegnati secondo le seguenti modalità:

• una quota di anticipazione pari all’80% del contributo assegnato a seguito di accettazione del contributo e
richiesta di versamento da parte dei soggetti beneficiari;

• una quota di saldo a seguito della presentazione di idonea rendicontazione finale delle spese sostenute,
corredata da una relazione narrativa delle attività realizzate, a seguito dell’attività di controllo e di verifica
dell’Ufficio  competente  e  dell’approvazione  della  relazione  finanziaria  anche  da  parte  del  revisore

Pag 4 di 10



contabile esterno previsto per il progetto Mindchangers;

- di dare atto che i contributi assegnati dovranno essere rendicontati secondo le modalità previste dal Bando
sopracitato;

- di dare atto che i sopracitati fondi saranno oggetto di rendicontazione alla Commissione Europea.

Si dispone ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati:
Beneficiario: ALLEGATO 2 – Contributi Lotto 1 
Importo: ALLEGATO 2 – Contributi Lotto 1
Legge regionale 67/95;
Responsabile del Procedimento: Giulia Marcon – Responsabile ad Interim del Settore Relazioni 
Internazionali e Cooperazione
Modalità per l’individuazione del beneficiario: D.G.R. n. n. 36-3207 del 7 maggio 2021

Avverso  la  presente  determinazione  è  ammessa  proposizione  di  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni ovvero proposizione di ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 giorni dalla data di comunicazione o di piena conoscenza dell’atto, ovvero l’azione
innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal
Codice Civile.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Piemonte  ai  sensi
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 (Istituzione del
Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte).

LA DIRIGENTE AD INTERIM
Firmato digitalmente da Giulia Marcon

Pag 5 di 10



Progetto UE Mindchangers n. CSO-LA/2020/415-010
“Giovani e Agenda 2030. Bando per il sostegno di iniziative di Autorità Locali e Organizzazioni della Società Civile"

Lotto 1 - Contrbuti 

ALLEGATO 2 – Contributi  Lotto 1

ENTI BENEFICIARI LEGGE

366487 Arci Servizio Civile Piemonte 97814920019 € 32.400,00 L.R. 67/95 Giulia Marcon Bando BURP n. 20/2021 – Suppl. ord. n. 4

328669 LiberoMondo soc. coop. sociale 2575550047 € 19.800,00 L.R. 67/95 Giulia Marcon Bando BURP n. 20/2021 – Suppl. ord. n. 4

TOTALE € 52.200,00

NUMERO 
BENEFICIARIO

CODICE 
FISCALE

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO

MODALITA' INDIVIDUAZIONE 
BENEFICIARIO

Pag 6 di 10



Progetto UE Mindchangers n. CSO-LA/2020/415-010
“Giovani e Agenda 2030. Bando per il sostegno di iniziative di Autorità Locali e Organizzazioni della Società Civile"

Lotto 1 - Contrbuti assegnati

ALLEGATO 1 – Graduatoria Lotto 1.ods

ID

 E
nt

e 
Pr

op
on

en
te

 

 T
ito

lo
  p

ro
ge

tt
o 

 P
un

te
gg

io
 c

om
pl

es
si

vo
 

 1
. R

IL
EV

A
N

ZA
 

 1
.1

 

 1
.2

  

 1
.3

 

 1
.4

  

 1
.5

 

 2
. A

PP
RO

CC
IO

 

 2
.1

 

 2
.2

 

 2
.3

 

 2
.4

 

 2
.5

 

 3
. M

ET
O

D
O

LO
G

IA
 

 3
.1

 

 3
.2

 

 3
.3

 

 3
.4

 

 3
.5

 

 4
. C

A
PA

CI
TA

 

 4
.1

 

 4
.2

 

 4
.3

 

 5
. B

U
D

G
ET

 

 5
.1

 

 5
.2

 

 C
os

to
 to

ta
le

 p
ro

ge
tt

o 
€ 

 C
on

tr
ib

ut
o 

ri
ch

ie
st

o 
€ 

 C
os

to
 a

m
m

is
si

bi
le

 €
 

 C
on

tr
ib

ut
o 

as
se

gn
at

o 
€ 

So
m

m
a 

pr
og

re
ss

iv
a 

€

1 LVIA 96 25 5 5 5 5 5 24 7 7 5 3 2 18 3 3 4 4 4 15 5 5 5 14 8 6 50.000,00 45.000,00 50.000,00 45.000,00 45.000,00

2 ENGIM 95 24 5 5 5 5 4 23 6 6 5 3 3 20 4 4 4 4 4 15 5 5 5 13 7 6 50.384,00 45.000,00 50.384,00 45.000,00 90.000,00

3 NAME CLIMATE CHANGE 93 25 5 5 5 5 5 21 6 5 4 3 3 19 4 4 3 4 4 14 5 5 4 14 7 7 46.738,00 42.064,00 46.738,00 42.000,00 132.000,00

4 Nutriaid 92 23 5 4 4 5 5 25 7 7 5 3 3 16 3 3 3 4 3 13 4 5 4 15 8 7 50.000,00 45.000,00 50.000,00 45.000,00 177.000,00

5 ACMOS Aps DoughnuTO 88 23 5 4 4 5 5 19 6 3 5 3 2 19 4 3 4 4 4 14 5 5 4 13 7 6 49.369,80 44.432,82 49.369,80 44.400,00 221.400,00

6 88 22 5 4 5 5 3 19 5 4 5 3 2 19 4 4 4 3 4 14 4 5 5 14 8 6 41.137,22 32.400,00 41.137,22 32.400,00 253.800,00

7 FAIR TRADE FOR FUTURE 87 22 5 5 4 4 4 23 6 7 5 3 2 16 3 4 3 3 3 13 4 5 4 13 7 6 43.645,00 39.280,00 43.645,00 19.800,00 273.600,00

8 85 22 4 4 4 5 5 21 6 6 5 2 2 17 3 4 4 3 3 12 4 5 3 13 7 6 50.000,00 45.000,00

9 ANOLF Piemonte 85 22 5 4 4 5 4 19 6 4 4 3 2 17 4 3 3 3 4 12 4 5 3 15 8 7 51595,00 45.000,00

10 Arci Torino APS 83 20 4 5 4 5 2 18 6 3 5 2 2 17 4 2 4 3 4 14 5 5 4 14 7 7 53.500,00 45.000,00

11 CISV 82 22 5 4 4 4 5 22 6 7 4 2 3 16 2 3 4 3 4 14 5 5 4 8 2 6 50.828,00 45.000,00

12 CIFA onlus 80 21 4 3 5 4 5 22 6 7 4 2 3 15 3 2 3 3 4 14 5 5 4 8 3 5 50.000,00 45.000,00

13 Ashan Gan Onlus Lasciamo il segno, non l'impronta! 79 20 4 4 3 4 5 21 6 6 5 2 2 17 2 4 3 4 4 11 3 5 3 10 5 5 38.000,00 34.200,00

14 Think global, act local 77 21 4 3 5 4 5 21 5 7 5 2 2 12 2 3 3 2 2 13 5 4 4 10 6 4 57.352,00 42.352,00

15 77 18 4 4 3 5 2 20 5 6 4 2 3 15 3 2 3 4 3 13 4 5 4 11 7 4 51.237,00 45.000,00

16 Manitese 74 22 4 4 4 5 5 18 5 5 3 2 3 13 3 3 3 2 2 10 4 3 3 11 6 5 25.742,00 23.167,00

17 Cambio Rotta 72 19 4 4 4 4 3 18 5 6 3 2 2 14 2 3 3 3 3 10 4 3 3 11 6 5 60.000,00 45.000,00

18 68 16 3 5 3 3 2 16 5 4 2 2 3 15 3 3 2 3 4 10 5 4 1 11 7 4 31.000,00 27.900,00

19 APS Fa bene community Consonanze: Summer School! 64 14 3 4 3 2 2 19 5 6 4 2 2 11 2 2 2 2 3 10 3 3 4 10 7 3 50.184,16 45.000,00

20 YOUTH FOR GLOBAL HEALTH 63 16 3 4 3 4 2 13 4 3 3 2 1 10 2 2 2 2 2 12 4 4 4 12 7 5 30.000,00 27.000,00

21 EduCARE S.C.S.I.S. 5 minuti bastano #myspeechforEU 62 14 3 2 2 4 3 14 4 3 3 2 2 13 2 3 3 3 2 10 4 3 3 11 6 5 49.836,32 44.800,32

22 54 11 3 2 2 2 2 12 3 2 3 2 2 12 2 2 2 2 4 8 2 4 2 11 6 5 30.368,00 27.000,00

Bando Giovani e Agenda 2030
 LOTTO 1

QUARTIER CIRCOLARE. Giovani 
protagonisti del cambiamento

SEMI Storie Educazione Migrazioni 
Impegni

ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE 
“CAMBALACHE 

Seed-Boom. Ecoguerriglia ai 
cambiamenti climatici 

Arci Servizio Civile 
Piemonte

What about Young - L'attualità che 
ci coinvolge

LiberoMondo soc. coop. 
sociale 

APDAM- A PROPOSITO DI 
ALTRI MONDI

GANCI. Giovani Attivi Nel 
Cambiamento Inclusivo

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Oltre le frontiere. I giovani 
protagonisti dello sviluppo globale

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Mind the Goals. 5 obiettivi per 
cambiare

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Last call. Giovani protagonistɘ 
nella lotta per il clima

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

AGISCI ORA! Ognuno fa la 
differenza

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Associazione culturale 
Eufemia APS

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

MAIS – Movimento per 
l’Autosviluppo, 
l’Interscambio e la 
Solidarietà 

YouAct! – Youth Action for climate 
change 

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Se non ora quando? I giovani di 
Valdilana insieme per il pianeta

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Amici del Mondo – World 
Friends Onlus 

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Istituto per l'Ambiente e 
l'Educazione Scholé 
Futuro Onlus

Glocal eyes. I giovani guardiani del 
clima intorno a noi

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Medici con l’Africa 
Cuamm Gruppo Piemonte 

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

Iniziativa idonea ma non finanziata per 
esaurimento dei fondi

6023 APS/ETS Unione 
degli studenti del 
Piemonte Orientale

AGRI RADIO: dialogo tra i giovani e 
il territorio

Iniziativa non ammissibile a finanziamento 
poiché il punteggio complessivo è inferiore a 

60/100 e il punteggio dei criteri 1 e 2 sono 
inferiori al 50% del massimo assegnabile ( art. 

9 del Bando)

Pag 7 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 370/A2101B/2021  DEL 16/12/2021

Modifica Prenotazione N°: 2022/733/1
Descrizione: PROGETTO EUROPEO "MINDCHANGERS" N. CSO-LA/2020/415-010. BANDO 
"GIOVANI E AGENDA 2030. BANDO PER IL SOSTEGNO DI INIZIATIVE DI AUTORITÀ LOCALI 
E ORGANIZZAZIONI DELLA SOCIETÀ CIVILE". LOTTO 1
Importo riduzione/aumento (€): -32.400,00
Importo iniziale (€): 181.044,00
Importo finale (€): 128.844,00
Cap.: 180303 / 2022 - CONTRIBUTI A PARTNER ED ENTI PRIVATI PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO EUROPEO "MINDCHANGERS"
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69D20000530008
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 8 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 370/A2101B/2021  DEL 16/12/2021

Modifica Prenotazione N°: 2022/733/2
Descrizione: PROGETTO EUROPEO "MINDCHANGERS" N. CSO-LA/2020/415-010. BANDO 
"GIOVANI E AGENDA 2030. BANDO PER IL SOSTEGNO DI INIZIATIVE DI AUTORITÀ LOCALI 
E ORGANIZZAZIONI DELLA SOCIETÀ CIVILE". LOTTO 1
Importo riduzione/aumento (€): -19.800,00
Importo iniziale (€): 181.044,00
Importo finale (€): 128.844,00
Cap.: 180303 / 2022 - CONTRIBUTI A PARTNER ED ENTI PRIVATI PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO EUROPEO "MINDCHANGERS"
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69D20000530008
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 9 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 370/A2101B/2021  DEL 16/12/2021

Impegno N°: 2022/2731
Importo (€): 32.400,00
Cap.: 180303 / 2022 - CONTRIBUTI A PARTNER ED ENTI PRIVATI PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO EUROPEO "MINDCHANGERS"
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69D20000530008
Soggetto: Cod. 366487
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Impegno N°: 2022/2732
Importo (€): 19.800,00
Cap.: 180303 / 2022 - CONTRIBUTI A PARTNER ED ENTI PRIVATI PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO EUROPEO "MINDCHANGERS"
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69D20000530008
Soggetto: Cod. 328669
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 10 di 10


		2021-12-16T18:53:36+0100
	GIULIA MARCON




